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Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Dovolené lékařů na poliklinice
MUDr. Vlastimil Korejs 
1. 7. – 4. 7. (zástup MUDr. Valešová)
19. 8. – 21. 8. 
2. 9. – 20. 9. 
MUDr. Veronika Nikol Valešová
8. 7. – 26. 7. (zástup MUDr. Korejs)
26. 8. – 30. 8. 
2. 9. – 6. 9. 
MUDr. Jan Šteinfeld 
26. 8. – 13. 9.
OKB laboratoř p. Bělohlávková
15. 7. – 23. 7. 
19. 8. – 30. 8.
MUDr. Zuzana Boumová
15. 7. – 26. 7. (zástup MUDr. Štěřík)
MUDr. Petr Štěřík
24. 6. – 4. 7. (zástup MUDr. Boumová)  (red)

Staroměstskou ulici zdobí letní květiny

Staroměstská ulice už brzy rozkvete. Město ji opět nechalo osázet řadou nejrůznějších okrasných květin.   |Foto: M. Polák

Bílá paní zase prokoukla
V úterý 11. 6.2024 se členové našeho hornické-

ho spolku Solles zúčastnily úklidu okolí štoly Bílá 
paní u Chodova o kterou se náš spolek stará.

Počasí nám přálo a tak jsem vyhrabali staré lis-
tí, odklidili uschlé a popadané větve, prostě jsme 
udělali kus pořádné práce.

V průběhu následujících měsíců bude nainsta-
lováno nové zábradlí u štoly, které už je zadáno 
do výroby.  Spolek Solles
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Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

Jaké konkrétní 
práce budou v ná-
sledujících prázd-
ninových měsících 
probíhat v rámci 
plánované rekon-
strukce 3. základní 
školy?

Dlouho připravo-
vaná rekonstrukce 

v areálu 3. ZŠ, pracoviště v Husově ulici, byla 
zahájena. Již v dubnu uvolnili zastupitelé fi-
nanční prostředky na vlastní rekonstrukci. 
Následně proběhlo výběrové řízení na zhoto-
vitele a čekalo se na nabytí právní moci u sta-
vebního povolení. Všechno se úspěšně poda-
řilo a v druhé polovině června byly zahájeny 
stavební práce na 1. etapě rekonstrukce, která 
se odehrává především v budově 2. stupně.

Během této etapy dojde k výměně něko-
lika oken, některé velké učebny budou pře-
paženy, a tím vznikne více menších učeben, 
z hasičského hlediska budou vytvořeny nové 
protipožární úseky, budou osazeny nové pro-
tipožární dveře, vyměněny podlahové krytiny, 
pro lepší bezbariérový přístup bude vybudo-
ván nový výtah. Součástí 1. etapy je i spojovací 
krček do Spolkového domu, jenž v budoucnu 
zajistí propojení všech budov školského areálu 
tzv. suchou nohou.

Červnové zastupitelstvo odsouhlasilo po-
kračování v přípravě 2. etapy, během které 
by měla proběhnout kompletní vnitřní rekon-
strukce Spolkového domu. Kromě vlastních 
učeben by zde měla být vybudována výdej-
na obědů a jídelna. Do konce letošního roku 
bychom měli mít vyhotovenou projektovou 
dokumentaci na 2. etapu. Karlovarský kraj 
na podzim vyhlásí pro rekonstrukci školských 
areálů dotační titul z Operačního programu 
Spravedlivá transformace, kde bychom si 
chtěli požádat o dotaci.

Co se týká hudební produkce ve Spolko-
vém domě, ať již kapel, které mají pronajaté 
prostory v suterénu, nebo hudebního klubu 
Čtyřka působícího v prostorách bývalé ku-
chyně, zde nedojde k žádné změně. Škola 
tyto prostory pro svou činnost nepotřebuje, 
a proto dojde k oficiální změně užívání těchto 

částí objektu. Projekt na 2. etapu rekonstrukce 
by měl myslet i na kvalitnější odhlučnění zku-
šeben a klubu. Oddíl silového trojboje bude 
muset časem opustit přízemní prostory a pře-
sunout se do nového působiště, ale v příštím 
školním roce k přestěhování ještě nedojde. 

Připravujeme další projekty, které by měly 
postupně zmodernizovat školský areál v Hu-
sově ulici, např. zelenou střechu v kombinaci 
s fotovoltaikou, dopravní hřiště či K+R parko-
vání. (mák)

Aktuální dění
 v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

Začíná hlasování, podpořte 
vybraný projekt

Prvním červencovým dnem startuje hlasování 
v rámci dalšího ročníku participativního rozpoč-
tu, kde mohou obyvatelé města podpořit vybra-
ný projekt či záměr na vylepšení svého nejbliž-
šího okolí.

Hlasovat lze až do 15. 9. 2024 buď v elektro-
nické podobě po přihlášení (registraci) na webo-
vých stránkách mujchodov.cz, nebo vhozením 
anketního lístku do sběrného boxu umístěného 
v podatelně MěÚ Chodov.

Každý občan města bude moci využít 2 hlasy. 
Přesná pravidla najdete na www.mujchodov.cz 
v sekci Participativní rozpočet.

Své návrhy a nápady mohli občané města 
odevzdávat do konce května, ty pak násled-
ně prošly posouzením a projekty, které splnily 
všechny předepsané náležitosti, se dostaly až 
k finálnímu hlasování. Petra Našová, odbor ÚRM

Ples seniorů
Chodovský sociální odbor ve spolupráci s Kul-

turním a společenským střediskem připravují tra-
diční Ples seniorů, který se uskuteční 10. října ve 
Velkém sále KASS.

Program plesu upřesníme v dalším vydání 
zpravodaje, nicméně už nyní si můžete uvedené 
datum zapsat do svých kalendářů.  (red)     
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Chodov si uvařil na oslavy vlastní ležák

Knihovna uspěla v soutěži Stavba roku

Speciální edici piva v rámci letošních oslav  
130. výročí povýšení na město si nechává v těchto 
dnech vařit Chodov. Zlatavý mok vzniká v soko-
lovském pivovaru Permon, kam na zahájení výro-
by přijeli také zástupci města.

„Půjde o spodně kvašený světlý ležák,“ uvedl 
sládek pivovaru Petr Bohánek s tím, že pivo pro 
Chodov bude dvanáctistupňové. „Zrát bude pět 
týdnů,“ doplnil sládek.

Velmi podobný typ piva, které Chodováci bu-
dou mít možnost pít už na srpnové Vavřinecké 

pouti, ochutnali přímo v pivovaru starosta Patrik 
Pizinger a místostarosta Luděk Soukup. „Pokud 
bude takové, tak bude moc dobré,“ pochvalovali 
si.

Radnice si objednala celkem 1500 litrů Cho-
dovského ležáku, část bude v sudech, část v ple-
chovkách. „Plechovky jsou dnes nejlepší obal pro 
pivo, nedostane se do nich vzduch ani světlo, 
navíc se výborně chladí,“ poznamenal Petr Bohá-
nek.  (mák)

 slavnostního veřčšerraStarosta Patrik Pizinger a místostarosta Luděk Soukup při ochutnávce v pivovaru Permon.  |Foto: Martin Polák

Městská knihovna v Chodově dosáhla význam-
ného úspěchu, když v prestižní soutěži Stavba 
Karlovarského kraje obsadila druhé místo a zís-
kala od odborníků čestné uznání. Těsně se tak 
umístila za vítězným projektem Císařských lázní.

Knihovna, která vznikla rozsáhlou přestavbou 
vyhořelé knedlíkárny, se v krátké době od svého 
otevření stala centrem vzdělávání i společenské-
ho života města.

Starosta Chodova Patrik Pizinger vyjádřil 
svou radost z úspěchu knihovny a poděkoval 
všem, kteří ji podpořili. „Jsem velmi rád, že naše 

knihovna uspěla a získala toto  ocenění. Děkuji 
všem občanům za jejich hlasy a podporu. Že je 
knihovna ve městě nej, to víme a jsem moc rád, 
že to vidí i jinde,“ uvedl starosta s tím, že tento 
úspěch je důkazem, že investice do kulturních in-
stitucí mají pozitivní dopad na rozvoj města.

Projekt regenerace území brownfieldu – Sta-
vební úpravy bývalého objektu knedlíkárny na 
městskou knihovnu v Chodově – byl realizován 
za přispění prostředků státního rozpočtu ČR  
z programu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 
50 % způsobilých nákladů.  (mák)
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PENNY je zpět, nabízí větší prodejnu

Chodováci první den otevření prodejnu zcela zaplnili.    |Foto: Martin Polák

Devatenáct měsíců po ničivém požáru otevírá 
PENNY v Chodově prodejnu zcela novou, která díky 
o třetinu větší prodejní ploše nabídne zákazníkům 
vyšší komfort i příjemnější prostředí.

Nová prodejna vyrostla na místě původního ob-
chodu, který byl v listopadu 2022 zcela zničen při 
požáru se škodou téměř 50 milionů korun. „Snažili 
jsme se, aby výpadek, který jsme nezavinili, byl co 
nejkratší, a abychom co nejrychleji v Chodově ob-
novili možnost pohodlného a cenově výhodného 
nakupování, o kterou místní kvůli požáru přišli. A to 
se povedlo,“ uvedl vedoucí komunikace PENNY To-
máš Kubík.

Bezprostředně po požáru v listopadu 2022 bylo 
nejprve třeba odstranit vyhořelé torzo prodejny, 
provést sanaci a ekologickou likvidaci všech zbytků 
a připravit projekt nového obchodu. Podle Tomá-
še Kubíka se díky mimořádně vstřícnému přístupu 
města Chodov podařilo na minimum zkrátit násled-
nou přípravu stavby a získání nezbytných povolení, 
takže vlastní stavební práce mohly začít v listopadu 
loňského roku. „Protože stavba nové prodejny byla 
spojena se zvýšeným ruchem a vyžádala si některá 
dopravní omezení, chtěl bych také poděkovat míst-
ním obyvatelům za trpělivost,“ doplnil Tomáš Kubík. 

„Jsme rádi, že se do města vrátila prodejna PEN-
NY, a to ve zcela nové a moderní podobě. Pro 

obyvatele města to především znamená rozšíření 
možností nákupů a širší výběr sortimentu, což nás 
samozřejmě těší,“ uvedl k otevření prodejny starosta 
Chodova Patrik Pizinger.

Prodejna PENNY stojí ve frekventované severní 
části Chodova, v sídlištní zástavbě a blízkosti koupali-
ště či sportovního stadionu. Prodejní plocha nového 
obchodu se zvýšila o třetinu, a to z původních 677 
m2 na 905 m2. To se promítne do komfortnějšího 
a příjemnějšího prostředí pro zákazníky. V prodejně 
je instalována pokročilá generace vzduchotechniky, 
která pracuje po celý rok zcela autonomně a nevy-
žaduje zahajování nebo ukončování topné sezony.

Zajišťuje optimální tepelný management nejen na 
prodejní ploše, ale i v zázemí a skladu prodejny. To 
je důležité i pro zboží citlivé na teplotu, jako je např. 
sortiment ovoce a zeleniny, který tak vydrží déle čers-
tvý. K zajištění funkce celého systému se využívají 
tepelná čerpadla a rekuperace tepla z odpadního 
vzduchu i z potravinářského chlazení. Energii pro 
prodejnu dodávají fotovoltaické panely umístěné na 
střeše, které by měly pokrýt celoroční spotřebu, tak-
že obchod bude energeticky soběstačný.

Díky spolupráci s městem se PENNY podařilo 
u prodejny rozšířit i plochu pro parkování a zvýšit 
díky tomu počet parkovacích míst na 69 automobilů. 
 (mák)
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Pan Zdeněk Pergl, který 
se narodil 9. 8. 1929 a ze-
mřel 27. 12. 2018, byl jed-
ním z pamětníků pováleč-
ného Chodova.

Protože k jeho zálibám 
patřilo také fotografová-
ní, podařilo se mu během 
let nashromáždit velké 
množství fotografického 
materiálu. Jeho fotoar-
chiv zachycuje proměny 

Chodova od poválečných let až do nedaleké 

Budova školy se po letech vrátila do majetku města
Školní budova v ulici Komenského se po de-

seti letech vrátila do majetku Chodova. Město 
s ní počítá pro nové moderní technické lyceum 
Avantech.

„Převzali jsme ji zpátky od Karlovarského 
kraje, už je na nás napsaná i v katastru nemo-
vitostí,“ potvrdil změnu vlastníka starosta Patrik 
Pizinger s tím, že převzetí objektu je dalším 
krokem na cestě za plánovaným lyceem.

Stavba budovy s deseti třídami začala v roce 
1910, následující rok se do ní nastěhovala dívčí 

obecná škola spolu s mateřskou školou.
Škola má za sebou bohatou historii a v po-

sledních dekádách prošla několika změnami. 
Naposledy sloužila sokolovskému gymnáziu, 
ještě předtím ji navštěvovali žáci druhého stup-
ně 1. základní školy (dnes ZŠ J. A. Komenské-
ho).

Do majetku města se vrací poté, co ji Cho-
dov před lety bezúplatně převedl Karlovarské-
mu kraji pro potřeby gymnázia, které ve městě 
už definitivně ukončilo výuku.  (mák)

Vzpomínka na fotografa Zdeňka Pergla
současnosti. Jsou v něm zachyceny také různé 
kulturní, společenské a sportovní akce z let 
minulých.

Ještě za svého života mi umožnil ve svém 
fotoarchivu vyhledat materiály týkající se 
Chodova a předat je historikovi Miloši Bě-
lohlávkovi ke zkopírování pro potřeby města.

Dříve narození tak mohou při zhlédnutí jeho 
fotografií v propagačních materiálech města 
zavzpomínat a mladší si historii přiblížit.

Na Chodováka, kterého mohli dříve na-
rození často vídávat s fotoaparátem v ruce, 
vzpomíná zdejší rodák Jan Krejčí. 

Školní budova se pomalu připravuje na příchod studentů plánovaného technického lycea.    |Foto: Martin Polák
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Partnerské město Waldsassen zve na Bürgerfest
V našem partnerském městě Waldsassenu se v neděli 7. 7. 2024 uskuteční tradiční městské oslavy 

Bürgerfest. Na akci bude v rámci projektu Oslavy partnerských měst vypraven autobus, který vyjede 
v 9:45 hod. od Městského úřadu v Chodově.

Návrat zpět do Chodova je plánován na 18:00 hod. Pokud se chcete zúčastnit, hlaste se do  
4. 7. 2024 v infocentru.  (mch) 

Jak volil Chodov do EP

Vítězem červnových voleb do Evropského 
parlamentu se v Chodově opět stalo hnutí 
ANO 2011 se ziskem 40,93 %. Jasně tak před-
stihlo koalici SPOLU (12,10 %), PŘÍSAHA a MO-
TORISTÉ (11,04 %), STAČILO! (9,49 %), SPD 
a TRIKOLORA (6,31 %) a Starostové a osobnosti 
pro Evropu (5,06 %). Ostatní politické subjekty 
v Chodově nepřekročily pětiprocentní hranici 
nutnou pro vstup do parlamentu.

Zájem o volby, které se konaly v České re-

publice 7. a 8. června,  byl v Chodově ve srov-
nání s celorepublikovým průměrem, jenž činil 
36,45 %, tradičně nízký. K urnám tak přišlo 
25,75 % oprávněných voličů.

Malý zájem o volby do Evropského par-
lamentu byl v Chodově i v minulých letech.  
V roce 2019 byla účast 18,12 %, v roce 2014 
pouze 9,6 % voličů.

Kompletní přehled volebních výsledků na-
leznete na www.volby.cz.  (mák)

 Jedna z volebních místností v Chodově – sál Kulturního a společenského střediska.  |Foto: Martin Polák
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Knihovna přivítala nové čtenáře z řad prvňáčků
Desítky chodovských prvňáčků povýšil v úte-

rý 4. června starosta města Patrik Pizinger do 
rytířského stavu čtenářského. Tradiční akce se 
poprvé  konala v prostorách nové knihovny.

Děti složily čtenářský slib, zapsaly se na pa-
mětní listinu a od ředitelky knihovny dostaly 

čtenářský průkaz. Domů si pak odnesly knihu 
Kouzelné brýle do Zuzany Pospíšilové, doplně-
nou obrázky ilustrátorky a malířky Ivety Autra-
tové.

Více fotografií z akce naleznete na městském 
facebooku.  (mák)

Prvňáčci při podpisu na pamětní listinu knihovny. |Foto: Martin Polák

Anketa Senior roku vstoupila do 8. ročníku, návrhy na ocenění 
lze zasílat až do srpna

Podpořit aktivní stárnutí našich obyvatel 
a posílit postavení seniorů ve společnosti, tak 
to je cílem každoročně vyhlašované ankety 
Senior roku. Nominace do soutěže, kterou již 
osmým rokem vyhlašuje Karlovarský kraj, jsou 
přijímány od 10. června do 12. srpna 2024. Po-
kud tedy máte ve svém okolí člověka, který je 
starší 60 let a podniká mimořádné aktivity, ne-
váhejte jej přihlásit.  

Elektronickou verzi anketního lístku na-
jdou zájemci na internetových stránkách 
Karlovarského kraje. Formulář je také k dis-
pozici v  tištěné formě na vyžádání, a to 
na telefonu: 354 222 633 nebo e-mailu: 
katerina.rentkova@kr-karlovarsky.cz.

Pokud by někdo potřeboval, je možné na 
uvedeném telefonu nadiktovat údaje potřebné 
k nominaci a nechat si anketní lístek vyplnit. Do 
formuláře se kromě informací o nominovaném 
uvádějí i informace o člověku, který návrh za-
slal, a důvod, proč danou osobu vybral. Tištěné 
anketní lístky se pak zasílají na adresu: Krajský 
úřad Karlovarského kraje, Odbor sociálních 
věcí, Kateřina Rentková, Závodní 353/88, 
360 06 Karlovy Vary. 

Veškeré další informace k vyhlašované anke-
tě je možné získat u Kateřiny Rentkové, Od-
bor sociálních věcí, Krajský úřad Karlovarského 
kraje, telefon: 354 222 633, e-mail: katerina.
rentkova@kr-karlovarsky.cz.  (KÚKK)
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Prezentace dronů zaujala školáky 
i profesionály

Přípravy na vznik nového technického lycea Avan-
tech v Chodově jedou naplno. Zatímco škola otevře 
své brány studentům až za dva roky, obyvatelé měs-
ta už mají za sebou první ochutnávku její budouc-
nosti. Ve městě totiž proběhla veřejná prezentace 
profesionální dronové techniky pro děti z místních 
základních škol i pro zástupce firem z regionu. 

„Bylo nám jasné, že musíme nějak vyplnit ty dva 
roky příprav. Proto jsme jako město iniciovali vznik 
spolku Avantech. Jeho hlavním posláním bude rea- 
lizace vzdělávacích akcí pro veřejnost a zároveň 
prezentace toho, co se stane v budoucnosti nápl-
ní našeho technického lycea,“ uvedl starosta města 
Chodov Patrik Pizinger. A už první ochutnávka z čin-
nosti nového spolku ukázala, že se bude na co těšit. 
Pro více než šest desítek žáků osmých a devátých 
tříd chodovských základních škol totiž byl připraven 
den plný bezpilotních letounů, teorie z jejich provo-
zu i možnost si vyzkoušet řízení dronu. Na to vše 
už na podzim navíc naváže série dalších workshopů. 

„Samozřejmě i ty budou zaměřeny na techniku. 
Vedle bezpilotních letadel počítáme s robotikou, 3D 
tiskem a dalšími obory,“ potvrdila Iva Vacková, před-
sedkyně spolku Avantech, s tím, že první akce byla 
především ukázkou toho, jakou cestou se chce spo-
lek po prázdninách vydat. Primárně budou zaměře-
ny na děti, které mají zájem o moderní technologie 
nebo o studium v oboru. „Navazovat by měla i série 
přednášek z různých oborů od vývoje počítačových 

her až třeba po autonomní dopravu. Snažíme se vy-
bírat věci, které budou zajímavé pro mladé a záro-
veň mají vazbu na moderní technologie. Tedy přes-
ně to, co potřebujeme do našeho regionu dostat 
a rozvíjet,“ shrnula plány spolku na nejbližší období 
Vacková. „Za pomoc je třeba poděkovat chodovské 
knihovně a BVC Chodov, jež na akci poskytly prosto-
ry. A také Sokolovské uhelné, která se na přípravě 
akce podílela,“ doplnila. 

To, že o moderní technologie je mezi žáky i stu-
denty velký zájem, ostatně potvrdil i šéf DJI Telink 
Jaroslav Řešátko, který se svým týmem do Chodova 
přivezl nejmodernější bezpilotní letouny. „Technika je 
jednou z mála věcí, na které dnešní děti slyší. Jsou 
naladěny ovládat něco přes aplikace, displej a joistic-
ky, takže dron jim jejich požadavky splňuje. A navíc 
umí doopravdy létat, takže je to pro ně víc než něja-
ká počítačová simulace,“ uvedl Řešátko. 

Mezi představenými stroji bezkonkurenčně vyni-
kal obří delivery dron, schopný přenášet náklady až 
do hmotnosti 40 kilogramů. Prohlédnout si ho, vedle 
žáků základních škol, přišli i hasiči, záchranáři, geo-
deti a zástupci dalších profesí, kterým je tato pro-
fesionální technika určena. A příležitostí budou mít 
v budoucnosti asi více. Chodov jako zřizovatel tech-
nického lycea Avantech totiž s českou DJI Telink jed-
ná o spolupráci v oblasti bezpilotních letadel. Podle 
Řešátka je sázka chodovského lycea na bezpilotní 
technologie jasnou sázkou na budoucnost.  (red)

Chodovští školáci dostali možnost si ovládání dronů vyzkoušet.  |Foto: Martin Polák
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Starostův pohár vybojovala ZŠ Školní

Poutní mše
Za dobro a pomoc Bohu a lidem budeme dě-

kovat v sobotu 17. srpna 2024 u příležitosti oslav 
svatého Vavřince, patrona našeho města a kostela 
v Chodově.

Poutní mše sv. za Boží požehnání a ochranu 
pro obyvatele města Chodova a okolí – 10 hodin.

Společné posezení – farní zahrada u kostela – 
11.30 hodin.  (fch)

Prvenství v tradiční soutěži O pohár starosty 
města letos získala ZŠ Školní. 

Druhou příčku letošního už  27. ročníku obsa-
dila ZŠ J. A. Komenského, bronzové medaile si 
pak odnesli žáci 3. ZŠ v Husově ulici.

Organizátor akce, kterým byl opět Dům dětí 
a mládeže Bludiště, připravil pro školáky celou 

řadu vědomostních a sportovních disciplín. Nej-
větší bitvu a emoce vyvolalo oblíbené přetaho-
vání lanem, do boje o cenné body se zapojili také 
ředitelé škol. Soutěž se konala 23. května v sále 
Kulturního a společenského střediska. Školy si 
podle pořadí rozdělily peněžní bonus v celkové 
výši 30 tisíc korun (15 000, 9 000, 6 000).  (mák)

Soutěžící se museli také popasovat se správným a rychlým zapínáním knoflíků u košile.  |Foto: Martin Polák

Jsou tady prázdniny a s nimi 
také cyklobusy

Cyklisté mohou letos opět využít přes prázdniny 
přepravu cyklobusy po celém Karlovarském kraji. 
Ty svou 22. sezónu zahájily před několika týdny  
a v provozu budou o víkendech a svátcích až do 
29. září. Jedna ze zastávek je také v Chodově.

K dispozici je pět základních tras, přičemž takzva-
ná Zelená je pouze na objednávku.

Cyklobus odjíždí z chodovského autobusového 
nádraží v 9.32 hodin (žlutá trasa), při zpáteční jízdě 
se na stejném místě zastaví ve 12.35 hodin. Popla-
tek za dopravu kola je stejný jako v loňské sezóně,  
a to 25 korun, za elektrokolo pak zaplatíte 35 korun. 
Mezi tradiční sponzory cyklobusu patří i Chodov, 

který ze svého rozpočtu přispívá částkou ve výši 
dvaceti tisíc korun. Více informací, jízdní řády, ce-
níky a mapu tras naleznete www.autobusy-kv.cz/
doprava.  (mák)
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Název činnosti    Termín konání   Cena/rok
3D tisk  (12-18 let)   ST 15:00-17:00   1 200
AJ 1  (7-8 let)    ST 15:15-16:15   1 500
AJ 2  (9-11 let)    ST 16:15-17:15   1 500
Atletika 1.-3. třída (6-9 let)    ČT 15:30-17:00, ÚT 17:00-18:30 700
Atletika 4.-6. třída, 2011-2015 (8-11 let) ÚT 17:00-18:30, ČT 17:00-18:30 700
Atletika od 7. třídy (12-25 let)  PO 17:00-18:30, PÁ 17:00-18:30, ST 17:00-18:30   

         700
Atletika předškolní třída MŠ (5-6 let)  ÚT 16:00-17:00   700
Attack Crew (15-30 let)   PO 15:30-17:30, ST 15:30-17:30 700
Basketbal 2011 a starší (13-25 let)  PO 16:00-17:30, ČT 18:30-20:00 700
Basketbal 2012-2014 (9-13 let)  ÚT 17:00-18:30, ČT 17:00-18:30 700
Basketbal 2015-2019 (5-11 let)  PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00 700
Cvičení s dětmi 1  (2-3 let)   PO 09:30-10:30   1 000
Cvičení s dětmi 2 (1-3 let)   ST 09:30-10:30   1 000
Cyklistická přípravka (6-9 let)  ST 16:00-18:00    700
Cyklistika (10-26 let)   ÚT 16:00-18:00, ST 16:00-18:00, PÁ 16:00-18:00   

         700
Florbal-elévové 2014-2015+dívky 2013(7-11 let) PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 15:30-17:00   

         700
Florbal-juniorky 2007 a starší (14-25 let) ST 18:30-20:00, PO 18:00-19:30, PÁ 16:30-18:00   

         700
Florbal-přípravka 2016-2017+dívky 2015 (5-8 let) PO 15:00-16:30, ST 15:00-16:30 700
Florbal dívky 2008-2012 (12-15 let)  PO 18:00-19:30, ST 18:30-20:00, PÁ 18:30-20:00   

         700
Florbal žáci 2013 a starší (10-18 let)  ST 18:00-19:30, PÁ 18:00-19:30 700
Gymnastika (6-10 let)   ÚT 15:00-16:30   700
Ještěrky (6-15 let)   ST 16:00-18:00   500
Jóga děti (5-8 let)   ÚT 15:00-16:00   700
Karate - sportovní přípravka (2-4 let) ÚT 16:00-17:00   700
Karate A (15-50 let)   PO 18:00-19:30, ST 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30   

         700
Karate A - mini (7-15 let)   PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 16:30-18:00   

         700
Karate klub Chodov (5-26 let)  PO 17:30-19:30, ST 17:30-19:30 700
Karate nábor (5-6 let)   PO 16:30-17:30, ST 16:30-17:30 700
Keramika 1 (7-18 let)   PO 14:00-15:30   2 000
Keramika 2 (7-18 let)   PO 15:30-17:00   2 000
Keramika 3 (7-15 let)   ÚT 15:30-17:00   2 000
Keramika 4 (7-15 let)   ST 14:00-15:30   2 000
Keramika 5 (7-15 let)   ST 15:30-17:00   2 000
Keramika 6 (7-15 let)   ČT 15:30-17:00   2 000
Keramika 7 (7-15 let)   ČT 15:30-17:00   2 000
Keramika 8 (7-18 let)   ÚT 15:30-17:00   2 000
Keramika D1 (18-80 let)   ČT 17:00-19:00   2 000
Keramika D2 (18-80 let)   ÚT 17:00-19:00   2 000
Kopaná dorost 2009 a starší (14-16 let) PO 16:00-17:30, ÚT 16:00-17:30, ČT 16:00-17:30   

         700

DDM Bludiště Chodov - nabídka 
kroužků na šk. rok 2024/2025
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Přihlášky do kroužků i online
Vážení rodiče, na adrese https://ddmchodov.iddm.cz můžete přihlašovat děti do zá-

jmových útvarů i online.
Po jednoduché registraci a potvrzení e-mailové adresy se dostanete k seznamu otevře-

ných kroužků a vše uděláte z pohodlí domova. Následně, po schválení přihlášky naším 
pracovníkem, nám jen dopravíte přihlášku s vaším podpisem, nebo ji přijdete podepsat 
do kanceláře DDM.

Přihlašování osobně v kanceláři DDM je nadále možné.

Název činnosti    Termín konání   Cena/rok
Kopaná elévové 2018-2019 (4-6 let)  PO 16:00-17:30, ST 16:00-17:30 700
Kopaná mladší přípravka 2016-2017  (7-8 let) PO 16:00-17:00, ST 16:00-17:30 700
Kopaná mladší žáci 2012-2013 (11-13 let) PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30 700
Kopaná starší přípravka 2014-2015 (9-10 let) PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30 700
Kopaná starší žáci 2010-2011 (13-14 let) ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00 700
Parkour (7-25 let)   ÚT 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30 700
Pohybové hry od 4 let (4-4 let)  ST 16:00-17:30   700
Rokenrol (7-18 let)   PO 17:30-19:00, ČT 17:30-18:30, ČT 18:30-19:30   

         700
Rybáři (8-15 let)    PO 15:30-17:00   700
Rytmus 1 (6-8 let)   ST 15:30-16:30   700
Rytmus 2 (9-12 let)   PO 15:30-17:00   700
Rytmus 3 (13-25 let)   PO 17:00-18:30, ST 16:30-18:00 700
Samurai Fight Club 1 (5-26 let)  ÚT 18:00-19:30, NE 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 

17:30-19:00        700
Samurai Fight Club 2 (5-26 let)  NE 18:00-19:30, ÚT 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 

17:30-19:00        700
Stolní tenis (7-26 let)   ÚT 16:30-18:30, ST 17:30-19:00, ČT 16:30-18:30   

         700
Šachová školička (5-8 let)   ÚT 16:30-17:30   700
Šachy 1 (5-18 let)    ÚT 17:30-19:00   700
Šachy 2 (5-18 let)   ČT 16:45-17:45   700
Šachy 3 (5-18 let)   ČT 17:45-19:15   700
Šikovné ruce (10-14 let)   ČT 15:00-16:30   1 200
Šikovné ručičky (6-9 let)   ÚT 15:30-17:00   1 200
Tenis 1 (5-16 let)    ST 15:00-18:00, PO 16:00-19:00 700
Tenis 2 (5-16 let)    ÚT 16:30-18:30, ČT 16:30-18:30 700
Vaření, pečení 1 (10-18 let)   ÚT 15:30-17:30   1 000
Vaření, pečení 2  (10-18 let)  ČT 15:30-17:30   1 000
Volejbal - akademie 1. ZŠ  (6-12 let)  PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00 700
Volejbal - akad. 2. ZŠ a Vintířov (U14) (7-11 let) PO 15:30-17:00, ÚT 17:00-18:30, ČT 15:30-17:00   

         700
Volejbal - akademie 3. ZŠ (7-12 let)  ČT 17:00-18:30, ÚT 17:00-18:30 700
Volejbal 6.-8. tř. pokročilí (U16+KKY U18) (12-15 let) PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00   

         700
Volejbal 6.-8. tř. začát. a mírně pokročilí (12-15 let) PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 17:00-18:30   

         700
Volejbal 9. třída a starší (U20) (12-26 let) PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00   

         700
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DDM Bludiště

ZŠ J. A. Komenského

Kraje pro bezpečný internet

Všude kolem nás slyšíme pojmy „umělá inteli-
gence, digitální kompetence“, až z toho metáme 
kotrmelce. Aby byli naši žáci v bezpečí i na in-
ternetu, tak se v hodinách informatiky zúčastnili 
on-line kvízu projektu KPBI. Nepodcenili přípravu 
a pečlivě sledovali videa na webových stránkách.

Pak odpověděli na dvacet otázek. A vida! 
Úspěch je tu! V kategorii za 1. stupeň ZŠ zvítězila 
Anička Vachrlonová z 5. A (na snímku), za což 
obdržela nádherné věcné ceny. Gratuluji a přeji 
mnoho dalších úspěchů nejen v „DIGI-AI SVĚTĚ“.

 Mgr. Eva Smolková

Poděkování
DDM Bludiště Chodov touto cestou děkuje 

paní Hankové za darování nového dronu, který 
bude sloužit například při akcích DDM.
Děkujeme za Vaši pomoc

Město Chodov, Autoškola Kateřina Hánová, 
Autoškola Miloš Hána, Potraviny Šimice TIPO  
s. r. o., RVS s. r. o. měřicí a vážicí systémy, 

KRÄNZLE, CHOTES s. r. o., Truhlářství Kopecký, 
ZINTEX, Pokrývačství a klempířství Šíp, MEDIA, 
SKF, Odborový svaz KOVO, základní organizace 
Chodos Chodov. 

I Vaší zásluhou jsme opět mohli věnovat cuk-
rovinky všem dětem z prvního stupně všech 
chodovských základních škol, klientům denního 
centra Mateřídouška a také dětičkám ze všech 
našich mateřských škol při oslavě

MEZINÁRODNÍHO DNE DĚTÍ 2024. Děti si na 
12 různých stanovištích zasoutěžily a mohly za-
dovádět na nafukovacích atrakcích.

Bez Vás by to nešlo.
 Vedení DDM Bludiště Chodov

Nábor do taneční skupiny ATTACK CREW
Taneční skupina Attack Crew Chodov pořádá  

9. 9. 2024 v 15:30 v DDM Bludiště nábor pro ta-
nečníky ve věku od 15 let výše. Máš základy nebo 
jsi pokročilý? Tak právě tebe hledáme. Pokud jsi 
ale úplný začátečník, tak to vůbec nevadí. Rádi 
přivítáme i nezkušené tanečníky. Převážně se 
věnujeme tanečním stylům, jako je street dance, 
vogue, dance hall a afro dance.

 ladislav1@outlook.cz, +420 739 645 897

Vzpomínka
Dne 31. července 2024 

uplyne smutných 5 let od 
doby, co nás navždy opustil 
náš milovaný otec, manžel, 
dědeček a kamarád

Vladimír Hrbek.
S láskou vzpomíná rodina 

a přátelé. V našich srdcích zůstaneš na-
vždy.

Rekondice pořádané  
OO SPCCH Sokolov pro  
rok 2024

Ve dnech 30. 9. – 7. 10. 2024 se uskuteční 
rekondiční pobyt kardiaků – Františkovy Lázně 
– penzion Eduard. Poplatek 6 000 Kč, místní 
poplatek 350 Kč (hradí se na místě). Odjezd 
autobusu v 10 hodin ze Sokolova od spor-
tovní haly pro 25 osob – kardiaků.

Uvedený poplatek je včetně dopravy, uby-
tování a stravování s plnou penzí, doprovodu 
lékaře a dalšího zdravotnického personálu.

Lékařské zprávy vydané pro účely rekondič-
ního pobytu mohou být staré 3 roky.

Přihlášky na rekondiční pobyt s přílohami 
zajistí ZO SPCCH u předsedy na tel. čísle 774 
878 330.

Sraz spolužáků ze 4. ZŠ Chodov
Dne 28. září pořádá 8. B sraz spolužáků po 40 

letech, ale rádi uvidíme i spolužáky z 8. A i 8. C. 
(4. ZŠ, Husova ul., ročník narození 1970).

Máš zájem? Napiš: sraz1984@centrum.cz.
Čtenáři, prosím, předejte tuto informaci kama-

rádům, kolegům, rodičům, dětem. Děkuji moc. 
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Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací čes-
ký jazyk (zástup za MD)  a dále kvalifikované-
ho učitele/učitelku pro 1. stupeň školy (zástup 
za MD).  

Nástup možný 26. 8. 2024. Informace na 
telefonu 352 352 190.  

                 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
Republikové finále Zdravé 5

Žákyně naší školní družiny  se zúčastnily 
soutěže Zdravé 5. Plnily se tyto úkoly - přípra-
va zdravé svačiny, vyrobení zdravého talíře, 
příběh a logo k danému.

Odborná porota vybrala do celostátního 
finále, které se konalo 24. 5. v Praze,  devět 
týmů z celkového počtu 550 přihlášených 
skupin z ČR. Zde děvčata ze 2. A, ze školní 
družiny oddělení Berušek, Lada Malichová, 
Natálie Lišková a Kristýna Hejnová obsadila 

krásné 3. místo a získala finanční odměnu 
na libovolný zážitek nebo na vybavení škol-
ní kuchyně. Pro všechny to byl skvělý zážitek  
a velký úspěch.  R. Purkytová, ŠD
Zahájení školního roku 2024-2025

Školní rok 2024/2025 bude slavnostně 
zahájen  2. září 2024 v 8:00 pro žáky 1.–9. 
ročníku ve škole v ulici Smetanova. Žáci  
1.–5. ročníku budou vcházet do školy ve- 
dlejším vchodem (nově přistavěná část ško-
ly), žáci 6.–9. ročníku vchází do školy hlavním 
vchodem.

 První školní den nemusí mít žáci s sebou 
přezůvky. První školní den mohou se žáky  
1. tříd přijít zákonní zástupci.

Od druhého školního dne vstupují do 
školy žáci sami, z bezpečnostních a orga-
nizačních důvodů není možné, aby žáky 
rodiče doprovázeli až do budovy!

Děvčata ze 2. A ze školní družiny oddělení Berušek na soutěži Zdravé 5.  |Foto: J. A. Komenského
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ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, M, 
Aj. Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-
dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.

  Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Žáci si vyzkoušeli drony
Dne 28. 5. se žáci 8. ročníku zúčastnili bese-

dy pořádané městem Chodov na téma „praktic-
ká ukázka dronů“, která měla zvýšit povědomí  
o technických oborech a světě technologií.

Součástí akce bylo nejen lítání s bezpilotním le-
tounem, ale i soutěž, kde měli osmáci obrázkem 
popsat využití těchto strojů v blízké budoucnos-
ti. Zde naši osmáci předvedli tvůrčí a kreativní 
schopnosti a v soutěži obsadili první místo, za 
které si odnesli zajímavé ceny. Doufáme, že se 
takových akcí budeme moci účastnit i nadále.

 Kolektiv žáků 8. ročníku
Dny Slunce

Zdravíme všechny, kdo čtou. Představte si, 
že naše pančelka vyštrachala další dny – tento-
krát jde o Slunce. V květnu je totiž Mezinárodní  
(3. 5.) a Evropský (16. 5.) den Slunce. Proto jsme 
se rozhodli, že si projektový den uděláme, až se 
nám bude chtít. Čekali jsme, že nás paní učitelka 
zahrne pracovními listy a my budeme makat. Ale 
ono ne. Řekla nám jen, poskládejte Slunci slova  
a vypočítejte mu příklady. 

To byla jiná zábava, když jsme mohli pracovat 
sami ve skupinách. Pak jsme se naučili píseň: Hřej, 
sluníčko, hřej a pustili si videa o tom, co pro nás 
Slunce vše dělá. To jsme pak také ve skupinách 
nakreslili a trochu i napsali na velkou čtvrtku. Tak 
to nás vážně bavilo. Tak zase příště.  Vaše 1. A

Dizajniště na cestách
Krok za krokem se 20. 5. v naší krásné nové 

knihovně děti (4. A) učily myslet a navrhovat jako 
designér. Učily se sbírat, třídit, analyzovat a  vy-
hodnocovat informace, tvůrčím způsobem je 
aplikovat. V pěti krocích se dostaly od nápadu až 
k realizaci.  Mgr. Věra Vlčková
Svět záchranářů

Děti z druhých tříd v tomto školním roce opět 
vyrazily do „Světa záchranářů“ v Karlových Va-
rech. Tentokrát absolvovaly program „Svět bez-
pečí“. Naučily se zde, jak mají reagovat na různé 
situace, do kterých by se mohly dostat. Program 
byl velice přínosný a dětem se líbil.

 Mgr. Marcela Kotousová
Návštěva zoo v Ústí nad Labem

První školní výlet  (1. B a 5. B ) jsme si vzhledem 
k pěknému počasí a dobré náladě všichni uži-
li. Viděli jsme spousty zvířat. Zvířátek jsme viděli 
mnoho, jen ne všechna jsme mohli fotografovat. 
Školní výlet jsme si náramně užili.  Snědli jsme 
svačiny od maminek a taky vyplenili obchůdek  
s upomínkovými předměty.  

 Mgr. Hana Nekysová a Jitka Šilerová

Krajská knihovna
Představte si, že jsme se byli podívat nejen  

v naší knihovně, ale i v krajské. Tam jsme jako do-
spěláci jeli vlakem a pak šlapali hodně, ale vážně 
hodně velkou dálku pěšky. No, nakonec to stálo 
za to.

Paní knihovnice nám vše ukázala, vysvětlila, jak 
se ke knihám chováme. Dokonce jsme se dozvě-
děli, že nejvíce dětských knih mají od autorů, kte-
rým začíná příjmení na písmeno B. A my máme ve 
třídě na toto písmeno 4 děti. To bude spisovatelů 
pro děti. Pak jsme si mohli prohlížet knihy a číst 
v nich a při tom ležet na čtecím balkonku. Potom 
jsme malovali barevnou cestu pro robůtka.

Ten se pak na tu cestičku položil a sám jezdil. 
Dokonce svítil podle barev na cestičce. To byla 
legrace. Někdy totiž trucoval a jel si, kam se mu 
zachtělo. 

Ale pak nás čekala cesta zpět a zase dlouhá. 
Vše jsme zvládli a byli pochváleni. Vaše 1. A
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„Odemyky zamyky, rozvažte si jazyky…“
Touto tematickou říkankou Jiřího Žáčka ob-

vykle otevíráme logopedické aktivity  řečové 
výchovy naší přípravné třídy. Po nich následují 
dechová, hlasová a artikulační cvičení s využitím 
rozmanitých pomůcek, např. peříček, brček, bub-
lifuků apod. 

Tyto aktivity bývají velmi pestré. Jelikož jsme si 
stanovili jazykovou podporu jako jednu z  hlav-
ních priorit, stala se nedílnou součástí vzdělávání 
dětí v naší přípravné třídě. A naše snaha se na-
konec zúročila. Zaznamenáváme totiž znatelný 
pokrok dětí v této oblasti a to nás velmi těší. 

Ceníme si i úzké spolupráce s rodinami, které 
mají bezesporu stejný zájem na optimálním ře-
čovém rozvoji dětí. Zároveň bychom chtěli po-
děkovat za odborné vedení a individuální péči 
školní logopedce paní Mgr. et Mgr. Renatě Svo-
zílkové.  Mgr. B. Zámečníková
Badatelé a Noc kostelů

Není náhodou, že Badatelský kroužek uzavřel 
svou roční pouť za poznáním a zážitky v kostele 

3. ZŠ Chodov sv. Vavřince, v dominantě našeho města, kam 
směřovaly naše první kroky v září letošního škol-
ního roku. Zapojili jsme se do akce „Noc kostelů“. 
V rámci komentované prohlídky jsme měli mož-
nost se dozvědět zajímavosti a příběhy, které 
jsme v dostupné literatuře nenašli, zapálili jsme 
svíčku a s nadšením si poslechli koncert protkaný 
skladbami z námi oblíbených filmů a pohádek. 
Děkujeme paní Christové za pozvání a budeme 
se těšit na spolupráci po prázdninách. 

 Badatelský kroužek
Robotika a keramika

Žáci třetích ročníků si výuku zpestřili návště-
vou DDM Bludiště, kde pro ně byl připraven 
zajímavý výukový program. Při robotice muse-
ly děti prokázat logické a informatické myšlení, 
když krůček po krůčku sestavovaly robota z lega. 
Toho poté společným naprogramováním přiměly 
k pohybovému a zvukovému projevu. Návštěva 
keramické dílny naopak dala všem možnost re-
laxovat při práci s hlínou a barvami. Výsledkem 
jsou pestrobarevní keramičtí motýli, kterými žáci 
potěšili své maminky. Děkujeme DDM Bludiště za 
krásně strávená dvě dopoledne a těšíme se opět 
na další návštěvu. Bc. Tereza Blechschmidtová

Dechová cvičení při logopedických aktivitách. |Foto: 3. ZŠ 
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 Vodácký kurz
Od pondělí do středy se konal vodácký kurz 

žáků II. stupně na řece Ohři. Mimo samotné vo-
dáctví si žáci vyzkoušeli stavění vlastního obydlí, 
přípravu jídla, rozdělávání ohně nebo orientaci 
v tábořišti. Že stavba stanu není legrace, zjistili 
hned, když jim tu a tam nějaká tyčka zbyla nebo 
se naopak nedostávala. Další zkouškou bylo roz-
dělání ohně a jeho udržení, ale hlavní bylo něco 
si na něm uvařit.

A bezpečně se nalodit, na vodě se udržet 
a  ještě se někam přepravit – tak to už byla jen 
třešnička na pomyslném dortu. Ale zážitky, na 
které se nezapomíná, byly odměnou za vynalo-
žené úsilí.  Mgr. Lenka Hrušková Nabídka pracovního místa

3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková 
organizace, přijme pro školní rok 2024/2025 
na částečný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ  
s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 Sb., v aktu-
álním znění.

Informace: osobně: 
3. ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy

Když pes pomáhá žít
V pátek se žáci 1. stupně vydali do Staré Cho-

dovské, kde se v areálu cvičiště setkali s panem 
Stránským, který vlastní velké psy – leonbergry. 
Tento pes je vhodný na canisterapii, kterou s nimi 
pan Stránský provozuje. Když jsme přišli na cvi-
čiště, vynořili se před dětmi 4 obrovští psi – Kor-
dulka, Jack, Hugo a Lumír. Přestože je děti nikdy 

neviděly, jejich majestátnost  na ně zapůsobila. 
Nejprve pan Stránský vyprávěl obecně o tomto 
obrovském plemeni a potom jim předvedl něko-
lik ukázek. Vrcholem akce bylo, že si děti mohly 
hafany pohladit, chvíli je vodit na vodítku a napo-
sledy se s nimi i vyfotit.

Další částí návštěvy byla ukázka cvičení s bor-
der kolií, kterou vlastní Markéta.  Markéta provo-
zuje „Záchytné místo pro psy“ v Chodově. Také 
děti upozornila na povinnost majitelů pejsků mít 
pejska očipovaného. Jako poděkování za tuto 
super akci děti odměnily psy donesenými pamls- 
ky.  Mgr. Lenka Hrušková

Obrovští psi školákům zcela učarovali.    |Foto: 3. ZŠ
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Mateřská škola Chodov

Výlet do Zooparku Chomutov
Děti ze třídy Medvídků a Veverek z MŠ Škol-

ní absolvovaly dlouho očekávaný výlet do Zoo-
parku v Chomutově. Zážitky byly obohaceny už 
samotnou jízdou rychlíkem z nového vlakového 
nádraží v Chodově, která byla pro mnohé děti 
první jízdou vlakem. K dobré náladě všech při-
spěla mimo jiné i jízda vláčkem Amálkou přes 
celý zoopark. Děti i paní učitelky si během jízdy 
vyslechly poutavé vyprávění průvodce, jenž nás 
seznámil se zajímavostmi v parku. Například po-
vídání o čerstvých přírůstcích do zvířecích rodin, 
čím se zvířata živí a odkud pochází. K dokona-
losti našeho výletu nám také přispělo i perfektní 
počasí. Během krátkých přestávek jsme s chutí 
snědli a vypili, co nám naše paní kuchařky připra-
vily, nechali jsme odpočinout naše nožky a s ra-
dostí, plni zážitků, jsme se vraceli po celodenním 
putování vlakem zpátky do Chodova.

 Dagmar Hirschová, MŠ Školní

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali rodi-

čům a zákonným zástupcům za důvěru, spolu-
práci a podporu v uplynulém školním roce, který 
pro nás byl rokem „jedna“, tedy začátkem nové 
„sloučené školy“. Zaměřili jsme se na formování 
školního klimatu, na  zlepšování vztahů a ote-
vřenou komunikaci. Vedeme žáky k vzájemné 
podpoře a spolupráci. Snažíme se o individuali-
zaci výuky dělením vícepočetných tříd, o zajištění 
speciálně pedagogické péče pro potřebné žáky 
běžných tříd. 

Využíváme badatelské výuky a informačních 
technologií k rozvoji dětí nadaných. Naším cílem 
do budoucna je posun ve zkvalitnění výuky. Ve 
speciálních třídách jsme využili možnosti tande-
mové výuky a intenzivně pracovali na vyrovnání 
handicapů žáků. Ve škole začala působit školní 
psycholožka a logopedka. Zapojením do projek-
tů NPO jsme mohli podpořit teoretickou výuku 
praktickými prožitky v rámci výjezdů do zajíma-
vých míst našeho kraje i mimo něj. Uspořádali 
jsme aktivity zaměřené na zapojení rodičů do 
školního života.

Tyto aktivity, jako „Vánoční vyrábění“, „Veliko-
noční vyrábění“, „Zahradní slavnost“, „Den rodin“ 
a jiné, byly velice úspěšné. Zde cítíme podporu 
myšlence „komunitní školy“ a děkujeme zapoje-
ným rodičům za jejich spolupráci při vzdělávání 
dětí. Vedení školy

Připomínka k prázdninovému provozu 
Letošní prázdninový provoz zajišťuje MŠ Za-

hradní, a to od 1. 7. do 23. 8. 2024. Od 26. 8. 
2024 budou v provozu i všechna ostatní praco-
viště, ale pouze pro děti přihlášené k prázdnino-
vé docházce. Pokud je dítě závazně přihlášeno 
k docházce do prázdninové školičky, hradí úpla-
tu za předškolní vzdělávání. Děti, které jsou na 
prázdniny odhlášené, úplatu nehradí. Stravné je 
účtováno dle fakticky odchozených dní. Záloha 
se platí vždy předem, vyúčtována bude na konci 
srpna 2024.

Žádáme rodiče, aby v prázdninové mateřince 
nenechávali ve skříňkách věci dětí, pokud budou 
čerpat dovolenou a dítě nebude v některém 
týdnu do MŠ docházet. Z důvodu střídání dětí 
a pevně dané kapacity skříněk v šatnách je nut-
né, aby ve dnech, kdy dítě v MŠ nebude, byla 
skříňka k dispozici ostatním. Děkujeme za po-
chopení a spolupráci.
Úplata v MŠ Chodov od 1. 9. 2024

Ředitelství Mateřské školy Chodov informu-
je tímto všechny zákonné zástupce dětí o nové 
výši úplaty za předškolní vzdělávání pro škol-
ní rok 2024/2025 na všech svých pracovištích. 
S účinností od 1. 1. 2024 stanovuje měsíční výši 
úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské ško-
le zřizovatel. Měsíční výše úplaty na školní rok 
2024/2025 byla stanovena na jednání Rady měs-
ta Chodova konané dne 28. 5. 2024 usnesením 
číslo 12R-293-2024.

Zřizovatel rozhodoval s ohledem na všech-
ny okolnosti, tzn. zejména na provozní náklady, 
počet osob osvobozených od úplaty, možnos-
ti rozpočtu zřizovatele. Měsíční výše úplaty je 
kompromisem mezi ekonomickým a sociálním 
hlediskem a byla stanovena na částku 500 Kč za 
kalendářní měsíc. Způsob platby zůstává stejný. 
Úplata je zákonnou platbou, a jestliže nebude 
opakovaně uhrazena ve stanoveném termínu, 
může ředitelka školy ukončit docházku dítěte do 
MŠ. V některých případech lze od hrazení úplaty 
osvobodit, více ve směrnici o stanovení úplaty na 
webu školy. 
Poděkování

Děkuji všem zaměstnancům MŠ Chodov za 
vstřícnost, aktivitu, obětavost, zodpovědnost 
a spolupráci v letošním školním roce. Přeji nám 
všem krásnou zaslouženou dovolenou, poho-
dové letní dny a spoustu nezapomenutelných 
prázdninových zážitků. 

Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn JPO
Jednotka zasahovala v květnu u 38 událostí. 

Celkem bylo 6 osob zachráněno, evidováno je 
12 zranění, tento měsíc nebylo evidováno žádné 
úmrtí. Sedm osob bylo evakuováno. 26x jednot-
ka zasahovala mimo území zřizovatele. Při „ne-
poplachových“ činnostech na pokyn zřizovatele 
byla např. poskytnuta výšková technika při opra-
vě střechy městského úřadu. 

Jednotka spolu se strážníky městské policie, 
PČR a posádkou ZZS v rámci systému First Re-
sponder s AED zasahovala při záchraně osoby 
v ulici Čapkova. Osobu se podařilo zachránit bez 
nutnosti nasazení AED, následně předat do péče 
zdravotníkům.

Bylo zaznamenáno osm požárů (tráva v Lou-
čkách, odpad – kabely, Železný dvůr, skladovací 
hala sklárny Benedikt v K. Varech, byt v Lomni-
ci, zahoření stroje SKF, odpad – kabely, Mírová, 
byt v  Březové – 1 zraněná osoba, 7 osob bylo 

evakuováno, byt v Nové Roli – 3 zraněné oso-
by). Ostatní události byly technického charakteru. 
Jednotka řešila šest dopravních nehod (dvě osob-
ní vozidla – bez zranění, areál BMW, osobní vůz 
v Lomnici – bezpečnostní systém AppleWatch, ne-
nalezeno, dvě osobní vozidla v N. Sedle – systém 
E-call, 2 zranění, dvě osobní vozidla – bez zranění, 
N. Sedlo, Masarykova ulice, osobní vůz v příko-
pu v Mírové – bez zranění, osobní vozidlo mimo 
komunikaci ve Vintířově – jedno zranění). V pěti 
případech šlo o vniknutí do uzavřeného prosto-
ru – nouzové otevření bytu z důvodu nebezpe-
čí z prodlení (ul. Tyršova, Jiráskova, Revoluční,  
U Porcelánky, Vintířov), během těchto akcí došlo 
k jednomu zranění.

Byl proveden transport zraněné osoby do sa-
nitního vozu v N. Sedle, byl prověřen únik plynu 
ve Staré Roli, také byl zaznamenán únik uhelné-
ho mouru do Tatrovického potoka, na D6 u N. 
Sedla byl řešen únik PHM. V rámci technické 
pomoci byly řešeny spadlé elektrické kabely na 
komunikaci v Chranišově, v Tatrovicích na hrázi 
jednotka zasahovala s ostatními složkami IZS při 

Chodovští hasiči se v Ostrově zúčastnili soutěže ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel.  |Foto: SDH Chodov
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„Hráli jsme kličkovanou, vždyť to znáš…“ 
Tento známý text písně si mohli prozpěvovat 
strážníci v jedné ze zahrádkářských kolonií, když 
přeskakovali jeden plot za druhým jako na Vel-
ké pardubické ve snaze neztratit z dohledu psa, 
který údajně dle svědectví oznamovatele bydlí 
na jedné ze zahrádek v kolonii se svým starším 
pánem a prý se od něj nehne ani na krok, a nyní 

Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

se pes toulá po zahrádkách a oznamovatel má 
obavu, že se jeho pánovi něco stalo a pes se sám 
vydal pro pomoc.

Potíž je však v tom, že nikdo neví, kde přesně 
má pán zahrádku. Pes zatím vesele skákal z jed-
né zahrádky na druhou a měl děsnou legraci z 
toho, že strážníci opakují stejné skoky, a tak jim 
během půl hodiny vesele ukázal celou kolonii. 
Totálně vyřízení strážníci s jazykem na taktické 
vestě nakonec zjistili, že pán jen jel do obchodu 
a pes si zatím sám vyrazil na průzkum okolí.

Starší muž byl během placení nákupu v ná-
kupním středisku v Chodově zastaven ochran-
kou obchodu s tím, že pracovník bezpečnostní 
služby má podezření, že muž během nakupo-
vání neodkládal zboží jen do svého nákupního 
košíku, ale i do kapes svého oblečení a během 
placení na pokladně prokázal jen zboží z košíku. 
Vedoucí prodejny se však zdráhala uvěřit vznese-
nému obvinění, neboť muži mohlo být tak kolem 
80  let, ale v dnešní době je už možné všelicos, 
proto byla na místo přivolána městská policie. Na 
výzvu strážníků pak muž zahájil kouzelnické číslo 
a začal z tajně všitých velkoobjemových vnitřních 
kapes kabátu tahat parfémy, salámy a čokolá-
dy. Potlesku se však v závěru nedočkal, protože  
i přes svůj poměrně pokročilý věk je stále trestně 
odpovědný, a závěrečný účet mu vystaví správní 
orgán.    
Je tady léto, buďte obezřetní

Je tu odpočinkové léto a s ním přichází opět 
chvíle vydechnutí. Nastává doba dovolených  
a my přejeme všem co nejvydatnější odpočinek 
od všeho toho pracovního stresu a vypětí, ale zá-
roveň varujeme před nástupem zlodějů, kteří se 
specializují na letní bytové krádeže.

Dodržujte pravidla bezpečného zajištění svého 
majetku při odjezdu na delší dovolenou. Zabez-
pečte pravidelné vybírání své poštovní schránky. 
Zajistěte si řádně uzávěr vody před způsobením 
případných škod na majetku. Dohlížejte na své 
děti, ať již v blízkosti bazénů, vodních ploch, tak 
u frekventovaných silnic a při volnočasových ak-
tivitách. 

Šťastný návrat všem.

pokusu osoby o sebevraždu – bez zranění, byla 
řešena havárie vody v ulici Palackého, byl odstra-
něn nebezpečný strom pomocí výškové techniky 
ve Staré Roli a v Mírové, v Novém Sedle byl pro-
věřen požár bytu – nepotvrzen, překlasifikováno 
na technickou pomoc, v Nové Roli byl pomocí 
výškové techniky odstraněn obtížný hmyz na 
objektu základní školy. Ve dvou případech byl 
zaznamenán planý poplach, nepotvrzený požár 
v K. Varech - Rosnicích, nehoda s vyproštěním  
v Jimlíkově, systém E-call. 

V rámci pravidelné odborné přípravy jednotka 
absolvovala průběžný výcvik na téma vyprošťo-
vání osob z havarovaných vozidel. Také byla pro-
vedena exkurze členů jednotky a seznámení se  
s novým objektem Penny Marketu a jeho požár-
ně bezpečnostními systémy. 

Proběhla celkem tři cvičení (taktické cvičení - 
pátrání po pohřešovaných osobách v okolí jeze-
ra Medard, prověřovací cvičení - záchrana osob 
z  lanovky na Bublavě, taktické cvičení - požár 
Rolavského vrchoviště - Přebuz, zajištění dálkové 
dopravy vody). 

Proběhl základní výcvik nositele dýchací tech-
niky, nováčka naší jednotky (Jiří Dočkal) a také 
cyklické prodloužení odborné způsobilosti dvou 
velitelů družstev (Michal Bernášek a Marcel  
Weiss). Náš tým hasičů ve složení: velitel - Michal 
Bernášek, zdravotník - Marcel Weiss, Miroslav 
Weiss a Matyáš Michl, v rámci speciální odbor-
né přípravy sbíral další cenné zkušenosti během 
soutěže ve vyprošťování zraněných osob z hava-
rovaných vozidel v Ostrově (5. místo).

V rámci spolupráce složek IZS proběhlo spo-
lečné setkání hasičů, policistů a strážníků MP na 
téma požáry výškových budov. Odborným ga-
rantem tohoto setkání byly autority z HZS KvK. 
Veškeré informace jsou průběžně aktualizovány 
na webu či facebooku. 

Ing. Jiří Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

3.-4. 8. (so-ne) 20 h, 11. 8. (ne) 20 h, 14. 8. (st) 20 h, 18. 8. (ne) 17 h, 30. 8. (pá) 20 h      
Zápisník alkoholičky
Drama / ČR / 90 min. / Režie: Dan Svátek / 140 Kč
Nový celovečerní film vypráví dramatický příběh mladé ženy bojující se závislostí na alkoholu. 
Hlavní hrdinkou (byť jako hrdinka mnohdy nepůsobí) je mladá maminka, která se rozhodla nevzdat, 
nastoupit léčbu a bojovat se svým démonem i o svou rodinu. Jak těžké je si problém s pitím přiznat? 
Proč není překážkou závislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu se léčit a co následuje poté? Na tyto 
a mnohé další otázky odpovídá autentická a upřímná filmová zpověď abstinující alkoholičky.

8.-9. 8. (čt-pá) 20 h, 13. 8. (út) 20 h              
Hrabě Monte Christo 
Dobrodružný / FR / 178 min. / CZ / Režie: Alexandre de La Patellière, Matthieu De-
laporte / 140 Kč 
Marseille, 1815. Mladý lodní důstojník Edmond Dantes zažívá nejšťastnější období svého života. Má 
se stát kapitánem a konečně se oženit s láskou svého života, krásnou Mercedes. Jeho úspěch ale 
u mnohých vzbuzuje žárlivost. Edmond se stává obětí zákeřného plánu. Ze dne na den je bez soudu 
uvězněn v kobce pevnosti If, bez naděje na propuštění.

10.-11. 8.  (so-ne) 17 h, 24. 8. (so) 17 h,               
Harold a kouzelná pastelka 
Animovaný / USA / 92 min.  / CZ / Režie: Carlos Saldanha / 150/130 Kč 
Dobrodruh Harold (Zachary Levi) dokáže ve své kouzelné knize stvořit naprosto cokoliv prostě jen 
tím, že to nakreslí. Když vyroste a rozhodne se překreslit se ze stránek knížky do reálného světa, 
zjišťuje, že toho o životě ve skutečnosti mnoho neví - a že jeho věrná fialová pastelka může způsobit 
mnohem více podivuhodných problémů, než si kdy uvědomoval. 

1.-2. 8. (čt-pá) 20 h, 5. 8. (po) 20 h, 11. 8. (so) 20 h,
12. 8. (po) 20 h, 21. 8. (st) 20 h, 23. 8. (pá) 17 h, 

26. 8. (po) 20 h,             
9. 8.  (pá) 17 h, 10. 8. (so) 15 h, 17. 8. (so) 17 h, 
25. 8. (ne) 15 h, 29. 8. (čt) 17 h, 31. 8. (so) 15 h 
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;KASS Chodov

17.-18. 7. (st-čt) 10-17 h
Prodejní trhy oděvů a spotřebního zboží
společenský sál

27. 7. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

30.-31. 7. (út-st) 10-17 h
Prodejní trhy oděvů a spotřebního zboží
společenský sál

17. 8. (so) 
Vavřinecká pouť
Staroměstská ulice

18. 8. (ne) 
Setkání auto-moto krasavců
Staroměstská ulice

31. 8. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

TV Studio Chodov

Během prázdnin vysílá TV studio Chodov 
pouze informační smyčku. 

1. 7. (po) – 31. 8. (so)  
Burza knih v sále knihovny

1. 7. (po) – 31. 8. (so)  
Stezka poznávání
V parku vedle knihovny jsme pro Vás a Vaše děti připravili 
stezku plnou zábavy a her. Přejeme Vám pěknou zábavu.

25. 7. (čt) – 8. 8. (čt) 15-17 h
Relaxace u venkovních her
Srdečně Vás zveme na odpočinkové odpoledne u venkov-
ních her. Zahrajeme si pétanque, mölkky a mnoho dalšího. 
Vstup zdarma

29. 7. (po) – 9. 8. (pá) 10-12 h a 13-17 h
Retro hry pro všechny
Přijďte si zavzpomínat či naučit své děti, vnuky hry našeho 
dětství. Budeme skákat panáka, skákat přes gumu, zahraje-
me si Rybičky, rybičky, rybáři jedou a mnoho dalšího. Vstup 
zdarma

Každý čtvrtek od 10 do 12 h
Tvořivé dopoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva Vás každý měsíc seznámí s jinou techni-
kou tvoření. Pokud máte jehlice, háčky a vlnu, přineste si je. 
Akce je určena pro začátečníky i pokročilé. Vstup zdarma

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 
Instand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
•   Pomáhat s organizací akcí
•   Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti i  
     dospělé
•   Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz,
mobil: 723 395 434, Eva Vodičková

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
zdarma službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 
notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel. č: 352 352 256 u paní Urbanové.

ZUŠ Chodov

2. 9. (po) 9-12 h a 13-16 h
Zahájení školního roku 2024/2025
a domluva rozvrhu s třídními učiteli

5. 9. (čt) 16 h
Informační schůzka rodičů žáků přípravné 
hudební výchovy 
Koncertní sál

7. 9. (so) 10-14 h   
Den otevřených dveří a II. kolo zápisu nových 
žáků do ZUŠ pro šk. rok 2024/2025

Galerie u Vavřince
17. 8. (so) 17 h
Vernisáž výstavy Jiřího Juna
Průvodní slovo Jan Samec. Výstava trvá do 29. 9. 2024.
Výstavní dny: úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h.

Kostel sv. Vavřince

17. 8. (so) 10 h
Poutní mše sv. za Boží požehnání a ochranu

17. 8. (so) 11.30 h
Společné posezení
farní zahrada 

Sport

3. 7. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Aš, cca 10 km

6. 7. (so)  
Beachvolejbal - Turnaj ve smíšených šestkách 
Chodov 2024
BVC Chodov
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10. 7. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Bismarckova rozhledna, cca 15 km

24. 7. (st) 7.45 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
K. Vary, Mrázov, Teplá, cca 10 km

3.-4. 8. (so-ne)  
Beachvolejbal - Mistrovství ČR juniorek  
a juniorů kategorie U18
BVC Chodov

7. 8. (st) 6.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Osek u Duchcova, klášter, vstup senioři 160 Kč, cca 10 km

10. 8. (so)  
Beachvolejbal - Lážo Plážo Chodov 2024
BVC Chodov

21. 8. (st) 6.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Úštěk, kalvárie, cca 15 km

28. 8. (st) 7.15 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Chudenice, cca 10 km

31. 8. (so) 8.30 h
Nohejbalový turnaj trojic O pohár starosty 
města
Nohejbalový areál Chodov
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Atletika

Chodovská vlečka 2024
Po loňském vydařeném ročníku se po roce 

bude konat již  9. ročník Chodovské vlečky! Le-
tošní ročník proběhne poslední prázdninový 
víkend, v neděli 1. 9., v dopoledních hodinách, 
oproti předchozím ročníkům, kdy se běhalo 
v odpoledním čase. Pořadatelé  se budou snažit 
vytvořit ideální podmínky pro pohodový průběh 
závodu a udělají maximum, aby se navázalo na 
skvěle organizované předchozí ročníky. Běžecký 
závod je opět určen široké veřejnosti a tímto zve-
me všechny běžecké nadšence do Chodova na 
Bílou vodu. Pozváni jsou i naši běžečtí kamarádi 
z regionálních oddílů a spolků i ze spřáteleného 
oddílu z německého Oelsnitz. „Na závod bude 
možné se přihlásit opět online nebo na místě 
před závodem,“ sdělil ředitel závodu Martin Hor-
váth. 

Hlavní závod odstartuje v neděli 1. září v 11 
hodin,“ poznamenal. „Trať závodníky z hráze Bílé 
vody zavede do nezměněné trasy zrekultivo-
vané oblasti Chodovské výsypky až na nejvyšší 
bod tratě k železniční vlečce,“ přiblížil trať závodu 
Martin Horváth. 

Velký význam je přikládán také dětským závo-
dům. Děti absolvují dle ročníku tratě od 0,1 km 
až po 3,2 km. Hlavní závod je i pro letošní rok 
součástí Ligy běžců Karlovarského kraje. Již dru-
hým rokem jsou mládežnické závody zařazeny 
do Karlovarského běžeckého poháru mládeže.  
V letošním ročníku bude vybraný dobrovolný 
příspěvek věnován Nicol, která je handicapovaná 
a stará se sama o malého syna. „Závod je mož-
né absolvovat celý individuálně nebo opět jako 
štafetu 1+1,“ sdělil technický ředitel závodu Milo-
slav Zítka. „I pro letošní závod jsou pro všechny 
účastníky připraveny dvě občerstvovací stanice 
v  průběhu závodu a samozřejmě i v cíli, kde 
bude nachystán dostatek tekutin a ovoce,“ do-
plnil hlavní rozhodčí závodu Pavel Simeth. Star-
ty jednotlivých závodů budou probíhat v neděli 
1. září od 10 hodin (dětské kategorie), v 11 hodin 
(hlavní závod). Registrovat se je možné na adre-
se: www.behychodov.cz 

V době konání závodu probíhají v areálu Bílé 
vody stavební práce. Proto nebude možné vyjíž-
dět ani parkovat u Bílé vody! Závodníkům a di-
vákům doporučujeme zaparkovat na přilehlých 
parkovištích v ulici Poděbradova a Husova. Na 
start závodu je to příjemná desetiminutová pro-
cházka. Martin Horváth

2. kolo mužů a žen OMD v Nýřanech  
Družstvo mužů po velkých bojích vybojovalo 

druhé místo za atlety z Nýřan. 
Nejlépe si vedl Josef Terč, který zvítězil na 

100m i 200m trati a přidal vítězství ve skoku da-
lekém. A do cíle dovedl i vítěznou štafetu na 4x 
100 m. Výborně mu sekundoval Martin Horváth, 
který nejprve vybojoval 4. místo v běhu na 1 500 
m, poté přidal body za 5. místo v běhu na 400 m 
a přidal další 3. místo v běhu na 3 000 m. 

Martin Tonhauser si vyvrhal dvě třetí místa  
v kouli a disku a přidal 6. místo v hodu kladivem. 

Jan Garlík zvítězil v běhu na 110 m překážek  
a přidal body za 3. místo ve skoku vysokém. 

Body za dvě třetí místa přidal družstvu Petr Ku-
řák ze sprintu a dálky. 

Lukáš Kopecký jun. posbíral body za 2. místo 
v běhu na 400 m a 5. místo ve sprintu na 200 m.

Další body ve svých disciplínách přidali i Pavel 
Chabera, Denis Baraňski, Fabián Lochschmidt, 
Robert Košek a Martin Prošek. 

Mezi ženami byla nejúspěšnější závodnicí  
v tomto kole Kateřina Vašková, která připsala 
družstvu body za 2. místo v kouli, 3. místo v kla-
divu a 5. místo v disku.

Excelentní výkon předvedla hostující Vanesa 
Krýslová (Triatlet KV), která zvítězila ve skoku da-
lekém výkonem 5,15 a vítězně prolétla i na trati 
100 m v čase 12,70. 

Štěpánka Dvořáková přidala body za 5., 6. a 7. 
místo v kladivu, disku a kouli. 

Vytrvalkyně Eva Hejnicová doběhla na 2. místě 
v běhu na 1 500 m a 4. na dvojnásobné trati.

Michaela Zaschkeová připsala body za 3. místo 
na překážkách, 7. na výšce a 11. místo v dálce.

Další důležité body připsaly Viktorie Bursíková, 
Ema Kraftová , Petra Dundrová, Marcela Kantne-
rová, Hana Heiserová, Romana Pöpplová, Simo-
na Jará, Nikola Nemčeková a Nikola Mannion.

Po obou kolech jsou muži na místě druhém, 
ženy tabulku vedou. 

Poděkování všem Chodovským i těm, kteří za 
nás hostují. 

Celkové výsledky: 
https://online.atletika.cz/vysledky/72437
 

Rodiče s dětmi
Začátkem června jsme za Školní atletický klub 

Chodov uspořádali populární závod pro rodiče 
a děti v rámci projektu Pohybová gramotnost – 
Atletika pro rodinu. Soutěže se odehrávaly na 
našem Atletickém stadionu olympioniků. Počasí 
zúčastněným přálo a sluníčko zpříjemnilo celé 
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Stříbro při premiéře v extralize
Poté, co se chodovskému „áčku“ během pod-

zimní části extraligy stolního tenisu mužů moc ne-
dařilo a přezimoval dokonce na 7. místě průběžné 
tabulky základní části, se jarní část vydařila mno-
hem lépe. K tradičnímu tahounu družstva Antoní-
nu Gavlasovi se přidal z letargie probuzený Michal 
Bankosz, který tak vystřídal v sestavě na pozici č. 2 
Dimu Prokopcova, čímž se pak mohl Chodov spo-
lehnout i na pravidelný přísun bodů na pozici č. 3, 
kde se Dima v druhé polovině sezóny výsledkově 
i výkonnostně našel. Z myšlenek na udržení v sou-
těži se díky stíhací jarní jízdě podařilo posunout na 
5. místo, zejména pak 3 výhrami v řadě nad Ha-
vířovem, Libercem a KT Praha, a pomalu se řešila 
taktika pro nadcházející play-off. V nadstavbovém 
play-off, které se hraje na 2 vítězná utkání, nám pře-
dem nastavený los přisoudil ve čtvrtfinále tým Petra 
Korbela TTC Ostrava 2016, se kterým jsme v základ-
ní části venku padli 2:3 a při odvetě naopak vyhráli 
3:1. Boj o postup do semifinále byl tak otevřený. 
Stěžejní byl hned první zápas na ostravských sto-
lech, kde se chodovskému týmu podařilo doslova 
ukrást téměř jednoznačnou výhru domácích, neboť 
ve třetím zápase měl ostravský Klajber 2 mečboly. 
Luxusním obratem však Chodov v Ostravě nako-
nec 3:2 vyhrál a do chodovské odvety si vezl psy-
chickou výhodu. Doma pak s úžasnou podporou 
chodovských fanoušků, zodpovědnou přípravou a 
kvalitním stolním tenisem přetavil Chodov výhru 3:1 
v postup do semifinále. V semifinále jsme narazili 

Stolní tenis

odpoledne. Soutěžemi jsme zakončili roční pro-
jekt Atletiky pro rodinu pro všechny naše atletic-
ké přípravky. Celkem se zúčastnilo 50 rodinných 
týmů! Po úvodním rozběhání a rozcvičení po-
stupně všechny týmy absolvovaly jednotlivé dis-
ciplíny rodinného pětiboje (člunkový běh, sáze-
ní brambor-míčů na rychlost, skokanský ciferník, 
skok z místa a hod pěnovým oštěpem). Ke ka-
ždému stanovišti byl přiřazen rozhodčí ze star-
ších tréninkových skupin a ten zaznamenával 
výsledky jednotlivých disciplín týmu. Celá sou-
těž byla velmi vyrovnaná, výsledky velmi těsné 
a  v  celkovém hodnocení rozhodovaly vteřiny 
a centimetry. Ačkoliv se jednalo o soutěž, jako 
trenéři jsme se rozhodli, že ocenění a odměnu 
si zaslouží všechny děti bez rozdílu výkonnosti. 
Jsme rádi, že se nikdo nezranil a všichni měli 
příjemné zážitky ze společně stráveného od-
poledne. Věříme, že se nám po tomto víceboji 
podaří přilákat k atletice další nové svěřence. Na 
závěr bylo společné fotografování a byl přichys-
tán oheň s možností opékání vuřtů. Za Školní 
atletický klub Chodov děkujeme za zařazení do 
projektu Atletika pro rodinu a budeme se těšit 
na další společné akce.
Mistrovství západních Čech dospělých, 
juniorů a dorostu

Letošní oblastní mistrovství jednotlivců v atle-
tice hostily Domažlice. Nechyběla zde ani malá 
skupinka chodovských atletů.

Jedinou medaili pro barvy ŠAKu, a hned stříbr-
nou, dokázal v kategorii mužů vybojovat dálkař 
Josef Terč.

4. místo vybojovala na trati 100 m mezi ženami 
Petra Dundrová. 

5. místo mezi dorostenkami si novým osobá-
kem vyházela diskařka Štěpánka Dvořáková. 

Do finále na 100 m se mezi dorostenci probo-
joval Pavel Chabera 6. nejlepším časem.

6. místo patřilo také mezi muži Martinu Ton-
hauserovi na kouli i na disku. 

Další 6. místo mezi ženami patřilo Anně Peři-
nové na trati 400 m.

Výsledky: 
https://online.atletika.cz/vysledky/72436/80

Veteránské mistrovství ČR 
1. 6. proběhlo v Hranicích na Moravě mistrov-

ství ČR veteránů na dráze. Velmi dobře si zde 
vedl Martin Horváth.

Letos nastoupil do běhu na 1500 m a v nej-
lepším čase závodu 4:52,44 zvítězil. V běhu na 
800 m zaběhl třetí nejlepší čas 2:17.05

Po veteránských přepočtech mu pak jeho 

výkony vynesly 4. a 5. místo. Velká gratulace 
a poděkování za reprezentaci klubu i města.
Mistrovství mladšího žactva 

Den dětí byl dnem, kdy se do Stříbra sjeli nej-
lepší mladší žáci a žákyně Plzeňského a Karlo-
varského kraje, aby zde změřili svoje síly v boji  
o tituly a medaile při mistrovství na dráze.

Z Chodovských se dokázal prosadit na me-
dailové umístění jen sprinter Pavel Jirků, který si  
v běhu na 60 m doběhl v čase 8,29 pro bronzo-
vou medaili. 

3 cm za bronzem zůstal koulař Michal Dolejš, 
v kouli mu dobře sekundoval i Pavel Jirků, který 
skončil 7. 

Z dívek si nejlépe vedla koulařka Andrea Po-
korná, která zůstala svým novým osobním rekor-
dem 8,87 těsně za branami finále.

Výsledky závodů: 
https://online.atletika.cz/vysledky/72435/20
 Miloš Volek
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na tým NH Ostrava (s nímž byla vzájemná bilance 
rovněž vyrovnaná), kterému se senzačně podařilo 
ve 2 utkáních porazit vítěze základní části, tým SF 
SKK El Niňo Praha. I přestože papírově slabší semi-
finálový soupeř nám otevřel brány do Superfiná-
le, nemohli jsme jeho čtvrtfinálové výkony brát na 
lehkou váhu. Úvodní domácí výhra 3:0 znamenala 
pocit jistoty a někteří se již viděli v Superfinále. To 
by ale nebyl stolní tenis, který by nepřinesl zápletku. 
Při odvetě na stolech v Ostravě jsme měli 2 meč-
boly, které se však nepodařilo proměnit. Pomyslné 
štěstíčko, které jsme měli ve čtvrtfinále, tak během 
semifinále pomáhalo spíše našemu soupeři. Roz-
hodující třetí bitva, neboli zápas roku, byla k vidění 
opět v Chodově, a to za účasti 215 diváků. Spor-
tovní kulisa a zápasová atmosféra byly dokonalé. 
Výsledkově to však bylo jak na houpačce. Překva-
pení střídalo překvapení a body získávaly kluby na 
úkor papírových předpokladů. Bitva o postup se 
tak rozhodovala až v posledním, 5. zápase, tedy za 
stavu 2:2. Síla okamžiku tentokrát dolehla i na naši 
stálici Antonína Gavlase, který byl přemotivován 
a úvodní 2 sety prohrál. Soupeři tak v tuto chví-
li zbývalo vyhrát jediný set, který by ho poslal do 
Superfinále. Domácí lavička a především fanouš-
ci pak Tondu nasměrovali tím správným směrem 

a dokonalým obratem Tonda svého soupeře nako-
nec porazil, čímž pro Chodov vybojoval historický 
úspěch, a to postup do Superfinále extraligy stol-
ního tenisu mužů. Během posledního, 5. setu ne-
bylo v hale slyšet vlastního slova. 205 chodovských 
fanoušků vytvořilo naprosto dechberoucí atmošku, 
které nutno podotknout zdárně konkurovali diváci 
hostujícího týmu v počtu 10, včetně 4 bubnů, jež 
bylo dosti komplikované přehlušit. Sportovní hala 
TJ Lokomotiva Plzeň hostila 1. června 2024 Su-
perfinále, tzv. finále na 1 utkání na neutrální půdě. 
Soupeřem nám byl velký favorit a obhájce titulu, 
družstvo HB Ostrov Havlíčkův Brod, se kterým jsme 
v základní části 2x prohráli (doma 1:3, venku 2:3). 
Účast ve finále byla sice nadplán, ale rozhodně cí-
lem nebylo si finále užít, ale naopak soupeře za-
skočit, překvapit a potrápit ho v co možná největší 
míře. Vstupy do jednotlivých zápasů byly vynikající, 
měli jsme 100% úspěšnost prvních setů, bohužel se 
však hrálo na 3 vítězné sety. Ty jsme nakonec ne-
vyhráli ani jednou. Přestože se soupeř na výhru na- 
dřel, nedali jsme mu nic zadarmo, na konečném 
výsledku 3:0 ve prospěch Havlíčkova Brodu to vidět 
není. Atmosféra v Plzni byla úžasná, 1300 diváků 
v hale a tisíce u televizních obrazovek. Zisk titulu VI-
CEMISTRŮ ČR tak znamená pro klub SKST Chodov 
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Tenis

Terka opět ve finále turnaje ITF

Poslední týden v měsíci květnu se konal meziná-
rodní tenisový turnaj ITF kategorie J300 hráček do 
18 let v Charleroi v Belgii. Terka do tohoto turnaje 
vstoupila jako nenasazená hráčka. V 1. kole hrála 
proti švédské hráčce a po setech 4:6, 6:4, 6:4 po-
stoupila do dalšího kola. Ve 2. kole narazila na třetí 
nasazenou hráčku z Koreje, se kterou měla nega-
tivní bilanci, ale zápas dotáhla do vítězného konce 
po setech 6:7, 6:3, 6:4. Ve čtvrtfinále přehrála rus-
kou hráčku 6:3, 3:6, 6:3 a byla již v semifinále turna-
je. V samotném semifinále na Terku čekala hráčka 
z Francie, která porazila nasazenou jedničku turna-
je. Po třech třísetových bitvách tento zápas ovládla 

skvělý úspěch a úžasnou prezentaci chodovského 
stolního tenisu, na což bude chtít Chodov navázat 
i v dalších sezónách, neboť domácí klub do další 
sezóny dokonce ještě posiluje. Sledujte proto naše 
FB a IG stránky, kde budou velmi brzy zveřejněny 
všechny novinky. Poděkování za celou sezónu patří 
generálnímu sponzoru Františku Plačkovi, dále pak 
Jaroslavu Plačkovi, členům SKST Chodov a multi-
-ball kids (Nikča, Kiky, Péťa, Míša, Lukyno), Karlovar-
skému kraji, Národní sportovní agentuře, společ-
nosti Chotes Chodov a městu Chodov za podporu. 
 Mgr. Bc. Jan Kořínek 

ve dvou setech, a to 7:6, 6:3. Tímto se mohla rado-
vat z postupu do svého prvního finále na takovém 
typu turnaje (ITF J300). Ve finále narazila na domácí 
belgickou hráčku, která byla zároveň nasazenou 
dvojkou, jíž podlehla 1:6, 1:6. I přes porážku je to 
pro Terku velký úspěch, do celosvětového žebříčku 
ITF připsala 210 bodů a posunula se na své kariér-
ní maximum, 58. místo. Tímto a ostatními skvělými 
výsledky v tomto roce si Terka zajistila účast na slav-
ném Wimbledonu. Velká gratulace!

 Martina Krejčová

Basketbal

První ročník BasketChallenge Chodov

V květnu jsme uspořádali první ročník Bas-
ketChallenge Chodov, turnaje tříčlenných týmů  
v basketbalu na jeden koš. 

Ve sportovní hale se sešlo 18 týmů, které změ-
řily své síly ve třech věkových kategoriích. 

V kategorii U11 vybojoval druhé místo tým ve 
složení A. Novák, D. Černý, V. Valíček a Tien Le. 

V nejstarší kategorii U15 se na druhém místě 
umístili J. Gregor, V. Novák a J. Bauer a na třetím 
F. Hertl, D. Vlček a R. Stránský. V jedné z doved-
nostních soutěží zvítězil A. Novák. 

Turnaj by se nemohl uskutečnit bez podpory 
města Chodov, za kterou velice děkujeme. 

Od září nabízíme pro zájemce tři tréninkové 
skupiny - 1. pro ročníky 2015–2019, 2. pro roční-
ky 2012–2014 a 3. pro ročníky 2011 a starší. Více 
informací na FB stránkách BK Spartak Chodov 
nebo na stránkách DDM Bludiště.

Všem Chodovákům přejeme klidné léto.
 Tomáš Randa

Fotbal

Mistrovské zápasy za námi
V červnu skončily mistrovské fotbalové zápasy 

našich družstev. Všechny týmy projevily velkou 
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snahu a touhu po úspěchu a zejména mládežní-
ci nám dělali velkou radost. Na tomto místě bych 
rád poděkoval za odvedené výkony, reprezenta-
ci oddílu kopané TJ Spartak Chodov a neustálou 
podporu všem hráčům, trenérům, asistentům, 
vedoucím, masérům a v neposlední řadě rodi-
čům našich žáčků!                                         

Děkujeme a přejeme všem příjemně prožité 
letní měsíce. Jaroslav Pinc

Turistika

Pozvánka KČT Chodov 

KČT Chodov pořádá dne 28. 8. 2024 zájezd do 
Chudenic. 

Peníze na zájezd se budou vybírat dne 16. 8. 
2024 v restauraci Sparta od 15 do 16 hodin, člen 
KČT 100 Kč + 22 Kč pojištění, ostatní na zájezd 
250 Kč + 22 Kč pojištění. Vstup na zámek 120 Kč, 
rozhledna 40 Kč. 

Odjezd autobusu bude v 7.45 hodin z autobu-
sového nádraží. Růžena Štěpánková

42 Sport / Placená inzerce

Uzávěrka 
zářijového 

čísla
19. srpna 

2024



ROCKFEST VINTÍŘOV

24. srpna 2024 od 15 hodin

VLTAVA

Šoulet
Beatový družstvo
Nízká úroveň
Fallen Angels
No problem
… a další

Na tréninkovém fotbalovém hřišti v obci Vintířov.

Vstupné 200 Kč v předprodeji, 250 Kč na místě.

Předprodej vstupenek v Turistickém informačním 
centru Chodov, Elektro Dinda Chodov a na 

Obecním úřadě Vintířov.

Více informací na www.rockfestival.cz

a na Facebooku Rockfest Vintířov

INSANIA

PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

Nejlevnější 
v Chodově

žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů

ZDE
JE MÍSTO PRO VÁŠ INZERÁT

ceník s rozměry inzerce na
www.kasschodov.cz

tel. 352 352 422, 721 657 791
zpravodaj@kasschodov.cz
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